15-02-2024 01:56:37

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

De acordo com relatos da solicitante, Sra. Edna Aparecida Ferreira Peixoto e, conforme visita 'in loco' - fotos
anexas, o cruzamento é palco de fluxo intenso de veículos.

No local encontram-se inúmeros comércios e movimento também intenso de pedestres.
A presença de um semáforo, ao ver da solicitante em muito regularia o trânsito, já que, principalmente em

horários de pico há grande tumulto e dificuldade de travessia dos veículos que transitam na Rua Ivaldo Alves do
Nascimento.

Isto posto, o alto risco de acidentes no local justifica a propositura do presente Requerimento.

solicitação para estudos da equipe técnica com finalidade de identificação da necessidade de implementação
de semáforo no cruzamento das vias abaixo designadas.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-05-2017

AV BRASIL, ESQUINA COM RUA IVALDO ALVES DO NASCIMENTO, NOSSA SENHORA
APARECIDA, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO DE SEMÁFORO Nº 4661/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

- IMAGENS -

15-02-2024 01:56:37

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 3 de maio de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total